
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

Петропавловск-Камчатского городского округа

683002, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вольского, 4/2, тел. 8(415)2-26-35-78
ИНН/КПП 4100014195/410101001, e-mail: school40_pkgo_41 @kamgov.ru

ПРИКАЗ
от 06.09.2023 г. № 164/1 
«О создании комиссии 
общественного (родительского) 
контроля за организацией 
питания обучающихся 
МБОУ «Средняя школа № 40»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 
2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические 
рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 
«О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения 
России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных
представителей обучающихся в помещения для приема пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 06.09.2023 г. комиссию общественного (родительского) контроля 
за организацией питания обучающихся, для осуществления действенного 
контроля за организацией питания обучающихся, в следующем составе: 

Председатель комиссии:
- Андрюкевич Мария Владимировна, представитель родительского комитета 7а 
класса;
Члены комиссии:
- Иншангалин Ольга Александровна, представитель родительского комитета 1 в 
класса;
- Белько Светлана Евгеньевна, представитель родительского комитета 7в 
класса;
- Прошина Идея Ивановна, представитель родительского комитета 11а класса;
- Антадзе Кристина Владимировна, представитель администрации ОУ.



2. Комиссия (общественного) родительского контроля осуществляет за 
организацией питания обучающихся контроль за:

• соответствием реализуемых блюд утвержденному меню;
• санитарно-техническим содержанием помещений для приема пищи, 

состоянием обеденной мебели, столовой посуды и т. п.;
• условиями соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
• наличием и состоянием санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд;
• объемом и видами пищевых отходов после приема пищи;
• наличием лабораторно-инструментальных исследований качества 

и безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
• вкусовыми предпочтениями обучающихся, удовлетворенностью 

ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам 
выборочного опроса обучающихся с согласия их родителей (законных 
представителей).

3. О результатах работы комиссии (общественного) родительского
контроля за организацией питания обучающихся информировать
администрацию школы и родительские комитеты классов. Ответственная
Соловьева Г.Р., зам. директора по ВР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Иванова


		2023-09-06T12:26:12+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа




